
SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 113 del 03-07-2024  -  pag. 1  -  COMUNE 
 

 
 

UFFICIO TECNICO 
SETTORE AMBIENTE/SUAP 

 
REG. GEN. N° 404 
 
 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE N° 113 DEL 03-07-2024 
 

OGGETTO: 

 
AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE E MANUTENZIONE 
ORDINARIA DEL PARCO AVVENTURA E ADIACENTE AREA 
ATTREZZATA LOC. MASISTRO - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE 
      

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
Visti gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 87 del 28/11/2013, con la quale è stato approvato il 
progetto esecutivo relativo alla realizzazione, tra l’altro, di un parco avventura in 
località Masistro; 
 
Dato atto che la struttura di che trattasi è stata correttamente realizzata;  
 
Vista la delibera di G.C. n. 81 del 15/09/2016 e n. 61 del 14/05/2018, con la quale 
si dava atto d’indirizzo al fine dell’affidamento in gestione del parco avventura sito 
in loc. Masistro;  
 
Preso atto che entrambe le procedure sono andate deserte;  
 
Vista la delibera di G.C. n. 67 del 22/05/2020 con la quale si dava atto d’indirizzo 
al fine dell’affidamento in gestione del parco avventura sito in loc. Masistro;  
 
Dato atto che a seguito apposita procedura è stata affidata la gestione dello 
stesso per tre anni con scadenza fissata al 22/07/2024;   
 
Vista la delibera di G.C. n. 16 del 21/03/2024 con la quale è stato dato atto 
d’indirizzo per l’individuazione di un soggetto gestore delle strutture comunali site 
in loc. Masistro; 
 
Vista la determina U.T.C. n. 98 del 06/06/2024 con la quale si è provveduto ad 
indire apposita procedura aperta ai sensi dell’art. 176 e seguenti del D.lgs. n. 
36/2023 per l’individuazione di un operatore economico a cui affidare la gestione 
e manutenzione ordinaria del parco avventura e adiacente area attrezzata loc. 
Masistro; 
 



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 113 del 03-07-2024  -  pag. 2  -  COMUNE 
 

Dato atto che il bando di gara è stato pubblicato dal 06/06/2024 fino al 
21/06/2024; 
 
Accertato che nel suddetto periodo sono pervenute istanze di partecipazione; 
 
Considerato che si rende necessario provvedere alla nomina della commissione 
giudicatrice; 
 
Preso atto della disponibilità dei soggetti interpellati;  
 
Ritenuto di nominare i seguenti soggetti componenti della commissione 
giudicatrice:  
 

 Ing. Armando Cosenza, presidente;  
 Dott. Armentano Domenico, componente;  
 Ing. Paolo Lupo, componente e segretario verbalizzante; 

 
Dato atto che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni in merito alle cause di 
incompatibilità dei predetti componenti alla Commissione giudicatrice; 
 
Visto lo Statuto Comunale;  
Visto il D.lgs. 267/2000;  
Visto il decreto sindacale n. 6/2023  
 

DETERMINA 
 

 Di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente 
atto;   

 di nominare i seguenti soggetti componenti della commissione giudicatrice 
relativa all’affidamento della gestione e manutenzione ordinaria del parco 
avventura e adiacente area attrezzata loc. Masistro: 

 
- Ing. Armando Cosenza, presidente;  
- Dott. Armentano Domenico, componente;  
- Ing. Paolo Lupo, componente e segretario verbalizzante;  

 
 Di trasmettere la presente ai soggetti interessati;  
 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità 

amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del servizio; 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Ing. Cosenza Armando 

Sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e smi 
 

  



SETTORE AMBIENTE/SUAP n. 113 del 03-07-2024  -  pag. 3  -  COMUNE 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      
     viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________ ) del Comune per 15 giorni consecutivi  
 
 
Saracena, lì _______________ 

 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
                                                                                                                                                                                              

 
 

 
 


